

## Personligt portræt af et af 1970'ernes fascinerende boligeksperimenter

### Maja Lykketoft: Drømmen om Galgebakken

Historien om Galgebakken i Albertslund er et vigtigt kapitel i 1970'ernes danske kulturhistorie. Det er fortællingen om den eviggyldige drøm om at bo tæt og dele livet med ligesindede. Bogen rummer interviews med 16 af stedets første beboere, heriblandt Poul Nyrup Rasmussen, Mogens Lykketoft og Timm Vladimir, og giver et mangfoldigt billede af stedet, dets beboere og deres drømme.

Galgebakken i Albertslund var et af 1970'ernes mest banebrydende boligeksperimenter. En tæt-lav-bebyggelse opført til en ny tid, hvor de gamle normer og livsformer blev forkastet til fordel for nye visioner om det gode liv.

Mange intellektuelle, kunstnere, hippier, pædagoger og politikere på venstrefløj søgte mod Galgebakken på den københavnske vestegn. Områdets fællesarealer og grønne stræder mellem husene var bygget til at mødes og danne fællesskaber.

I otte dobbeltinterview med Maja Lykketoft fortæller nogle af stedets første beboere og deres børn om livet i bebyggelsens pionertid. Det er beboere, der satte deres præg på stedet, og som også selv blev præget for livet. Hvad drømte de om? Og hvad skete der med drømmen i mødet med virkeligheden? Det giver bogen 16 forskellige svar på.

Bogen sætter den lille lokale historie ind i en større kulturhistorisk sammenhæng i beretningen om Galgebakken, der i dag anses for at være bevaringsværdigt som en del af velfærdssamfundets kulturarv.

**Maja Lykketoft** (f. 1969) cand.mag., forfatter og kulturformidler. Hun er selv vokset op på Galgebakken i 1970'erne.

#### **Bogens otte dobbeltinterviews er med:**

Marianne og Dorte Brink, Mogens Lykketoft og Poul Nyrup Rasmussen, Gunnar og Mads Wille, Lasse Engelbrecht Jensen og Ruth von Sperling, Preben Iversen og Marie Iversen, Line Kyed Knudsen og Anja Rosengreen, Timm Vladimir og Emil Simonsen, Benny Klausen og Biba Schwoon.

Derudover rummer bogen et interview med en af arkitekterne bag Galgebakken: Anne Ørum-Nielsen.

### **Maja Lykketoft**

#### **Drømmen om Galgebakken**

**160 sider**

**Forlagets pris: 249,95 kr.**

**Udk. 28. november 2024**